
Частное общеобразовательное учреждение «РЖД лицей № 12» 

(РЖД лицей № 12) 

ПРИКАЗ  

01.09.2023г.                                                                                                                  № 128 

г. Тайшет 

 

«Об организации школьного Медиацентра 

в РЖД лицее № 12» 

 

               В целях создания условий для реализации и развития медиакомпетентности, 

творческих и интеллектуальных способностей обучающихся, поощрения их проектных 

инициатив через медиаподход в образовательном процессе, а также для формирования 

умений ориентироваться в информационном пространстве, создавая качественные 

мультимедийные продукты в сотрудничестве с участниками школьного сообщества, и 

способствовать продвижению образовательной организации в медиапространстве 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить работу школьного Медиацентра «Параллель», согласно Положению о 

школьном Медиацентре «Параллель». 

2. Утвердить положение о школьном Медиацентре «Параллель». 

3. Назначить ответственным куратором за организацию и работу Медиацентра на 2023-

2024 учебный год  Пивоварову Е.Ф.,  

4. Утвердить состав участников Медиацентра: 

- педагог-организатор,  Авходеева С.А., учителя русского языка и литературы, 

руководитель пресс-центра; 

- учитель физики Попова Софья Викторовна; 

- Казаков В.А., учитель русского языка и литературы 

- Брылина Светлана Владимировна, учитель географии 

- Лихачеву Марию Рудольфовну, родитель 

- Чураков Олег Юрьевич, родитель 

- Бабурину Дарью 

- Козлову Арину 

- Козлову Эвелину 

- Дмитриева Сергея 

5. Утвердить план работы Медиацентра на 2023-2024 учебный год. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор РЖД лицея № 12                         _______________Н.О. Шелехова  

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

Педагог-организатор                   «__»______2023г. _______________Е.Ф. Пивоварова 

Руководитель пресс-центра          «__»______2023г. ______________С.А Авходеева  

Учитель географии                       «__»______2023г. _________________ С.В.Брылина 

Учитель русского языка и литературы «__»__________2023г. _________________В.А.Казаков 

Учитель физики                               «__»______2023г. ____________________ С.В.Попова 


		2023-12-08T13:42:19+0800
	РЖД ЛИЦЕЙ № 12




